(DOU), em 13 de dezembro de 2021, autorizou o funcionamento 

do curso superior de Engenharia de Produção, bacharelado, 

pleiteado pela Faculdade São Judas de Guarulhos, com sede no 

município de Guarulhos, no estado de São Paulo, contudo, 

determinou a redução de 114 (cento e quatorze) para 86 (oitenta e 

seis) vagas totais anuais. 

Anderson Silveira 

28. e-MEC 201931440 

NETCOM 

Treinamentos e 

Soluções Tecnológicas 

Ltda. – EPP 

Recurso contra a decisão da Secretaria de Regulação e Supervisão 

da Educação Superior (SERES) que, por meio da Portaria nº 1.239,